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Protokół nr 37/2022 

 
Sesja odbyła się 24 lutego 2022 roku w trybie zdalnym. Sesja rozpoczęła się o godz. 10:05,  
a zakończyła o godz. 11:52. 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
Obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie otworzył Przewodniczący Rady 
Gminy Pan Zbigniew Wiśniewski witając wszystkich uczestników sesji. Obrady były 
prawomocne, bowiem uczestniczyło w nich 15 radnych. Raport obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W sesji uczestniczyli również Wójt Gminy Pan Tomasz Waruszewski, Sekretarz Gminy pani 
Agnieszka Paturalska-Miehlau, Skarbnik Gminy Pani Joanna Artuszewska, Radca Prawny Pan 
Zbigniew Drzystek Komendant Powiatowy Policji w Nowym Mieście Lubawskim Inspektor 
Pan Jacek Drozdowski, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 
Nowym Mieście Lubawskim starszy brygadier Pan Józef Dobies oraz Pracownicy urzędu. 
 
2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w związku z pojawienie się dodatkowego 
projektu uchwały, wnioskuje o jego wprowadzenie do porządku obrad sesji w brzmieniu 
uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2023 rok. 
 
Głosowano w sprawie dodanie punktu do porządku obrad.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Grzegorz Turulski 
 
3. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy Pan 
Tomasz Waruszewski (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
4. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji za rok 2021. 
Sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej przedstawił Komendant Powiatowy 
Policji Inspektor Pan Jacek Drozdowski. W sprawozdaniu Pan Jacek Drozdowski mówił  
o strukturze kadrowej, o stwierdzonych przestępstwach i ich wykrywalności, poinformował  
o efektach pracy wydziału kryminalnego, bezpieczeństwie w ruchu drogowym, osobach 
zaginionych, osobach poszukiwanych listami gończymi, o przestępstwach narkotykowych,  
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o zrealizowanych czynnościach poszukiwawczych, o efektach pracy Wydziału Prewencji i 
Ruchu Drogowego, czasie reakcji na zdarzenia, o podejrzanych zatrzymanych na gorącym 
uczynku, o bezpieczeństwie w ruchu drogowym, przedstawił Mapę Miejsc Niebezpiecznych,  
o wykroczeniach popełnianych przez kierujących w 2021 roku, statystyce popełnionych 
wykroczeń, poinformował o Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, o profilaktyce 
społecznej Przedstawił nowe zadania dla policjantów związane z pandemią koronawirusa. 
Pan Jacek Drozdowski poinformował, że na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie były 4 
wypadki drogowe, 76 kolizji, ponad 1000 interwencji, naniesionych przez Mieszkańców 
Gminy na Mapę Zagrożeń było 64. W imieniu własnym oraz policjantów Pan Jacek 
Drozdowski przekazał podziękowania za dobrą współpracę z Sołtysami, z Wójtem Gminy i 
Sekretarzem Gminy.  
 
5. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 
Nowym Mieście Lubawskim za 2021 rok. 
Sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej przedstawił Zastępca Komendanta 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim starszy brygadier  
Pan Józef Dobies.  W sprawozdaniu przedstawił między innymi potencjał ratowniczy PSP, 
zagadnienia BHP, działania kontrolno-rozpoznawcze, akcje prewencji społecznej, 
poinformował o środkach finansowych otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19, 
przedstawił zagadnienia operacyjne i działania ratownicze, omówił ogólna ilość zdarzeń,  
podział zdarzeń wg miesięcy, ilość zdarzeń w Gminach, poinformował o ofiarach 
śmiertelnych i rannych, wyjazdach do zdarzeń jednostek OSP z Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie, przedstawił akcje w Powiecie, poinformował o zakupie nowych sprzętów dla OSP 
oraz o dotacjach dla OSP, poinformował o inspekcji gotowości operacyjnej, poinformował o 
osiągnięciach sportowych. Podziękował za współpracę. 
 
Radny Andrzej Pieńczewski zapytał, czy są wykrywane fałszywe zgłoszenia, wybryki.  
 
Pan Józef Dobies odpowiedział, że są odnotywane pojedyncze przypadki w tym zakresie i jest 
margines fałszywych alarmów. Jeśli zostanie on przekroczony zostanie rozpoczęta 
współpraca z Policją i będą nakładane kary. 
 
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę, następnie wznowił obrady XXXVII sesji Rady 
Gminy. 
 
6. Uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie na lata 2022-2034. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej 
Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie na lata 2022-2034.  Powyższe opinie stanowią załączniki od nr 3 do 
nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2022-2034. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, 
Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XXXVII/328/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 24 lutego 2022 

roku w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto 

Lubawskie na lata 2022-2034 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
7. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2022 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
Komisja 4 głosami za i 1 głosem przeciw zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dokonania 
zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski 
oraz Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że 
komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie dokonania zmian 
w budżecie Gminy na 2022 rok. Powyższe opinie stanowią załączniki od nr 7 do nr 9 do 
niniejszego protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 
2022 rok. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, 
Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XXXVII/329/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 24 lutego 2022 
roku w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2022 rok stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu. 
 
8. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu 
pożarniczym. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej 
Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 
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projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu 
pożarniczym.  Powyższe opinie stanowią załączniki od nr 11 do nr 13 do niniejszego 
protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub 
szkoleniu pożarniczym. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, 
Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XXXVII/330/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 24 lutego 2022 
roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych 
straży pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym 
stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 
9. Uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w budżecie Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2023 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
Komisja 3 głosami za, 1 głosem przeciw i 1 głosem wstrzymującym się, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Grzegorz Turulski poinformował, że Komisja 6 głosami za i 1 głosem 
przeciw, oraz Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej Marek Miecznikowski 
poinformował, że Komisja 5 głosami za, 1 głosem przeciw i 1 głosem wstrzymującym się,  
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w budżecie Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2023 rok. Powyższe opinie 
stanowią załączniki od nr 15 do nr 17 do niniejszego protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w budżecie Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2023 rok. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 
Włodarska 
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PRZECIW (1) 
Edyta Gorzka 

Uchwała nr XXXVII/331/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 24 lutego 2022 
roku w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2023 rok stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu. 
 
10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto Lubawskie, położonej w obrębie 
geodezyjnym Radomno, na rzecz Powiatu Nowomiejskiego z przeznaczeniem na cele 
publiczne. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na przekazanie w formie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie, położonej w obrębie geodezyjnym Radomno, na rzecz Powiatu 
Nowomiejskiego z przeznaczeniem na cele publiczne. Powyższa opinia stanowi załącznik nr 
19 niniejszego protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie 
darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto Lubawskie, położonej w 
obrębie geodezyjnym Radomno, na rzecz Powiatu Nowomiejskiego z przeznaczeniem na cele 
publiczne. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, 
Edyta Włodarska 

Uchwała nr XXXVII/332/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 24 lutego 2022 
roku w sprawie nie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto Lubawskie, położonej w obrębie geodezyjnym 
Radomno, na rzecz Powiatu Nowomiejskiego z przeznaczeniem na cele publiczne stanowi 
załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
 
11. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów” w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na 2022 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski poinformował, że komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na 2022 rok. 
Powyższa opinia stanowi załącznik nr 21 niniejszego protokołu. 
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Głosowano w sprawie uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na 2022 rok.   
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, 
Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr XXXVII/333/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 24 lutego 2022 
roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w 
Gminie Nowe Miasto Lubawskie na 2022 rok stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu. 
 
12. Zakończenie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 
Wiśniewski zamknął obrady XXXVII sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  
 

 
Protokołowała                          Przewodniczący Rady Gminy  
                                                                                                  
Agnieszka Leśniewska                                                             Zbigniew Wiśniewski 
 
 
 

 
 
 

  

  


